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La qualité de la rédaction ainsi que la propreté de la copie seront pris en compte dans l’évaluation.

Exercice 1 b .
min
Soient p, q et T des propositions. Relier les formules et les dénominations. 4
Tiers exclus ° . pA—p=F
Elément neutre . . p=—(—p)
Idempotence ° . PVqgq=qVp
Absorption 2 . . —(pVq)=—pA—q
Absorption 1 . . pV-p=V
De Morgan . ° pVvVVY=V
Involution ° ° pVQgVr)=(pVqg Vr
Contradiction . . pPAV=p
Distributivité ° ° PVaAPVrT)=pV(qAT)
Commutativité . . pViPAq) =p
Associativité ° . pPAP=p
q )
Exercice 2 .
min
Compléter la table de vérité. 3
plalr|—r|pA-r |tV (pA-T) | qV-r| (TVpA-T) = (qV-T)
0(0|0
0101
0j1|0
0111
11010
1101
11110
117111
R )
Exercice 3 .
min

Simplifier '’expression suivante (p = q) = (((p ANQVTIAN(T=(pA q))) 3



